关于组织申报2017年度泰州市科技基础设施建设计划项目的通知
各市（区）科技局、医药高新区科教局、农业开发区经发局、市直各有关单位：
为深入实施创新驱动战略，推进科技创新工程，推动企业研发机构建设，加快创新型城市建设步伐，2017年度泰州市科技基础设施建设计划将按照全市科技创新工作的总体部署，优化布局，提升能力，创新管理，为经济转型升级提供更加有力的支撑。现将有关事项通知如下：
一、工程技术研究中心
依托我市大中型工业企业、规模以上高新技术企业、农业科技型企业和高等院校，加强工程化研发平台建设，开展工程技术研究、试验和成套技术服务，开发产业发展中关键技术，持续提供成熟配套的技术、工艺、装备和产品，促进成果转化和技术辐射，增强技术创新能力和市场竞争力。
申报条件：
1、工业企业上年度销售收入不低于2000万元；种养殖类农业科技型企业上年度销售收入不低于1000万元；高校相关专业与市内企业有横向产学研合作，近三年合作总收入不低于30万元。
2、有技术水平高、实践经验丰富的技术带头人。
3、企业研发投入占销售收入比例不低于2.5%，其中种养殖类农业科技型企业研发投入占比可以降至不低于2%。
4、研发场所、设备能基本满足研发需求。
5、拥有自主知识产权。
二、企业重点实验室
依托我市大中型工业高新技术企业，重点面向战略性新兴产业和优势产业，坚持在学科前沿探索，在关系全市经济社会发展的相关领域科学技术研究上有较明确的近、中、远期研究目标。
申报条件：
1、拥有学术水平高、学风严谨、组织能力强的学科带头人1-2人及一支学术思想活跃、科研业绩优秀、团结协作、结构合理的科研人才队伍。
2、依托单位应拥有自主研发获得的发明专利、软件著作权，近三年内承担过省级及以上相关领域有专项经费支持项目。
3、企业上年销售收入不低于2亿元， 研发投入占销售收入比例不低于3%；销售规模较大的，可适当降低比例。
4、具备一定规模的实验条件、工作基础和健全的管理制度，在学术水平、人才培养、承担科研任务和对外开放方面具有较强的竞争能力。
5、研发场地相对集中（最好有独立的研发用房），仪器设备较齐全，能满足研发需求，面积不低于500平方米。
三、企业院士工作站
依托我市规模以上高新技术企业，通过引进“两院”院士及高端人才团队，围绕新兴产业、优势产业的创新发展，开展核心技术攻关、科技成果转化、研发平台共建、创新人才培养等。
申报条件：
1、已与院士（团队）签订正式合作协议，签约双方研究领域与主营业务（特色产业）应基本一致。
    2、有明确的具有较高技术水平的研发项目。
3、企业至少建有市级以上工程技术研究中心、企业重点实验室、企业技术中心等研发载体之一，以保证企业有相应的研发队伍配合院士及其科研团队开展科技攻关工作。
4、企业研发投入占销售收入比例不低于2.5%。
5、提供院士工作站必要的办公场所。
四、其他事项
1、支持方式：市区新建工程技术研究中心、重点实验室、院士工作站按照《泰州科技创新券实施办法》发放奖补类创新券。靖江市、泰兴市、兴化市按照本地区科技创新券实施办法相关要求和程序发放和兑现。
2、限额申报。工程技术研究中心项目：靖江市、泰兴市不超过8项，兴化市、姜堰区不超过7项，海陵区、高港区不超过6项，医药高新区不超过5项，每所高校不超过1项；企业重点实验室项目各主管部门限报不超过1项。
3、材料要求。申报材料统一使用A4纸打印，按封面、项目信息表、项目申报书、项目附件顺序装订成册（纸质封面，平装订，书脊须打印申报项目名称）。各科技主管部门需同时上报申报项目汇总表。
4、报送要求。申报材料一式一份报送至市生产力促进中心（鼓楼南路348号市科技局内），且需同时在网上报送（网址：www.tzsti.gov.cn）。本通知及项目申报的相关表格样式均可在泰州市科技局网站下载。申报材料经主管部门网上确认提交后，一律不予退回重报。
5、时间安排。本年度基础设施项目网上申报受理截止日期为5月26日17时，纸质材料受理截止日期为6月2日17时，逾期不予受理。
6、察看现场。拟立项项目在公示前和公示期间，科技条件处组织现场抽查察看，研发现场不合格的，取消立项资格。
市生产力促进中心联系人：朱成峰
电话：86399089
科技条件处联系人：许春艳   房春华
86399069    86399068

附件：1、泰州市科技基础设施计划项目信息表（企业）
2、泰州市科技计划项目申报书（企业工程技术研究中心）
3、泰州市科技计划项目申报书（企业重点实验室）
4、泰州市科技计划项目申报书（企业院士工作站）
5、泰州市科技基础设施计划项目信息表（高校）
6、泰州市科技计划项目申报书（高校工程技术研究中心）
7、2016年泰州市科技基础设施计划项目申报汇总表

泰州市科学技术局
                                                                          2017年4月25日
2017_04_27泰科计【2017】15号关于组织申报2017年度泰州市科技基础设施建设计划项目的通知
15号：关于组织申报2017年度泰州市科技基础设施建设计划项目的通知